

# PETFORM 7. kuruluş yıldönümünü kutladı

PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı Batu Aksoy, "Amacımız sektörde bilinen konuları tekrarlamak değil, Türkiye'nin geleceği adına kamu ve özel sektörün birlikte hareket etmesini sağlamaktır" dedi.

●Murat Fırat

Petrol Platformu Derneği'nin (PETFORM) 7'inci kuruluş yıldönümü münasebeti ile Ankara Hilton Otel'i'nde bir resepsiyon düzenlendi. Enerji bürokratları ile enerji sektörünün temsilcilerinin bir araya geldiği resepsiyonda, PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı Batu Aksoy, Türkiye'de petrol arama ve üretimi ile doğal gaz üretimi ve iletimi konusunda bir sunum gerçekleştirdi. PETFORM olarak Türkiye'de petrol ve doğal gaz sektörünün geçmişi, bugünü ve geleceği hakkında ileride özet bilgi sağlayacak kitapçıklar hazırladıklarını belirten Aksoy, "Amacımız, artık sektörde herkesin bildiği konuları tekrarlamak zamanınıza boşa harcamak değil, ülkemizin geleceğini şekillendireceğini inandığımız enerji, özellikle de doğal kaynaklarımızın etkin kullanımını konusunda objektif bilgi sağlayarak kamu ve özel sektör birlikte hareket edebilmenin yolunu açabilmektir" dedi.

PETFORM



başaramamıştır. Geçtiğimiz 16 yılda Türkiye, dünya piyasalarındaki gelişmeleri yakından takip ederek yatırım ortamını iyileştirmek bir yana, ilave hukuki ve bürokratik engeller çıkartarak suretiyle kendisiyle aynı risk grubundaki ülkelerle rekabet gücünü yitirmiştir."

## "Kanunu tartıştığımız her dakika yüz milyonlarca dolar harcıyoruz"

Son 15 yılda üretimin yüzde 50, arama faaliyetlerinin yüzde 75 azaldığına dikkat çeken Aksoy, yerli üretimin toplam tüketimi karşılama oranının ise yüzde 7ye kadar gerilediğini ifade etti. Enerji ithalatı faturasının sadece son 5 yıl içerisinde 3 kat artarak 35 milyar doları aşmış bildiren Aksoy, "Dünya petrol piyasalarında varil başına yalnızca 1 Dolar artışın bile dış ticaret açığında 400 milyon Dolar artışa yol açtığı, günümüzde kadar potansiyel kara alanlarının yüzde 20'si, deniz alanlarının ise sadece yüzde 1'i aranmış bir ülkede yaşıyoruz. Bu gerçeklere rağmen maalesef hala arama-üretim yatırımlarını teşvik etmeye çekiniyor, yeni kanunun milli menfaatlerimize uygun olup olmadığını tartıştığımız her dakika yüz milyonlarca dolar harcamaya devam ediyoruz" şeklinde konuştu. Aksoy, PETFORM üyesi 26 şirket olarak, ulusal çıkarları savunmanın yolunun, doğal kaynak potansiyelini objektif olarak araştırmak, en etkin şekilde ekonomiyeye katmak, bu sayede enerjide dışa bağımlılığı azaltmak suretiyle devletin uluslararası gücünü artırmaktan geçtiğini düşündüklerini belirterek, "Bu nedenle ülkemizdeki yatırımları kesinlikle tetikleyeceğine inandığımız Türk Petrol Kanunu'nun bir an önce Meclis gündemine getirilerek yasallaşması gerektiğine inanıyoruz" dedi.

## "Son 16 yılda Türkiye rekabet gücünü yitirdi"

Türkiye'de petrol ve doğal gaz arama-üretim tarihçesi hakkında bilgi veren Aksoy, Türkiye'de petrol ve doğal gaz arama-üretim dönüm noktasının, 1954 yılında yürürlüğe giren 6326 sayılı Petrol Kanunu olduğunu söyledi. Petrol Kanunu'nun yürürlüğe girmesiyle birlikte Türkiye'de petrol arama-üretimi alanında hukuki boşlukların ortadan kalktığı ve yabancı yatırımların hızlandığını vurgulayan PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı Aksoy, şöyle konuştu:

"Buna paralel olarak yerli petrol üretimi, 1973 yılına kadar yükseliş kaydetmiştir. Ancak 1973 yılında Türkiye'de petrol fiyatlarının sınırlandırılması ve 20 sayılı Fon uygulaması neticesinde birçok üretici şirket yatırımlarını başka ülkelere kaydırmış, üretim düşmeye başlamıştır. 10 senelik düşüş trendinin ardından gerçekleştirilen liberal düzenlemeler ve dünya piyasalarındaki yüksek petrol fiyatları sayesinde büyük şirketler Türkiye'de yatırıma yönelmiş, petrol üretimi yeniden yükselişe geçerek 1991 yılında zirve noktası olan yıllık 4,4 milyon tona ulaşmıştır. Zirve noktası diyoruz, çünkü Türkiye, artan teknolojik imkanlar dünyaya çapındaki büyük yatırım dalgalarına rağmen bu üretim miktarını tekrar yakalamayı maalesef

## "TURCAS enerjinin her alanında büyümek istiyor"

Turcas Yönetim Kurulu Üyesi Batu Aksoy, Yayın Grubumuza yaptığı açıklamada, enerjinin her alanında büyümek istediklerini dile getirdi.

Bugün itibarıyla petrol ağırlıklı bir şirket olduklarını ifade eden Batu Aksoy, "Bu ağırlığı şirkete büyütürken enerjinin her üç koluna eşit şekilde yaymak ve bu üçte büyümeyi hedefliyoruz. Biz entegrasyona önem veriyoruz. Her ne kadar üçü farklı sektörler gibi görünse de, bizim yaptığımız stratejik ortaklıklarla bunlar arasında sinerjiler yaratıyoruz. Doğal gazda SOCAR ile yaptığımız ortaklığın hem PETKİM için, hem rafinerimiz için



hem de E-ON ile yapacağımız gaz santrali için avantajı var. Bütün ortaklıklarımızın diğer yatırımlarımız için avantajları var. Biz TURCAS olarak bir hampetrol üreticisi şirket konumunda olmak da, bölgedeki stratejik ortaklıklar ile entegre bir sistem yaratan bir enerji şirketi haline dönüştük. Bu yönde ilerliyoruz. Projelerimizde bunların hassasiyetlerini çok iyi hesaba katıyor ve ona göre ortaklıklar kuruyoruz" diye konuştu

## "Her projenin kendi içinde rekabetçi ve sürdürülebilir olması bizim için çok önemli"

Turcas'ın ortaklık faaliyetleri hakkında da bilgi veren Aksoy şunları söyledi: "Özel sektörün bize göre iki tane unsuru var. Rekabetçi ve sürdürülebilir olmak. Dolayısıyla biz bunu yaratmaya çalışıyoruz. Yani her projenin kendi içinde rekabetçi ve sürdürülebilir olması bizim için çok önemli. Biz sürdürülebilirliğin yanı sıra aramaya çalışıyoruz ve bunu bu tip ortaklıklarda görüyoruz. Çünkü ortakların her zaman birbirlerine katacağı çok şeyler vardır. Bundan ne kadar kazanım sağlarsanız projeniz de o kadar karlı olur. Bu çerçevede büyüyebilirsiniz ve sürdürülebilir bir hal alırsınız. Bizim 1931 yılında kurulmuş olan şirketimiz



ortaklığı. Bu da bizim çok önem verdiğimiz ve en az diğer ortaklıklarımız kadar değerli olacağına inandığımız bir ortaklıktır. Zaten kendisini de hemen göstermeye başladı. Bunun yanı sıra dünyamızın en büyük elektrik üretim firmalarından bir tanesi olan E-ON ile yaptığımız bir ortaklık var. Biz bunun da sürdürülebilir bir ortaklık olduğunu düşünüyoruz."

Rafineri yatırımı yapmak istemelerinin asıl nedeninin PETKİM'i desteklemek olduğunu belirten Batu Aksoy, bu konuda ciddi bir konsorsiyuma sahip olduklarını ifade etti. Batu Aksoy, SOCAR'ın çok kısa sürede çok büyük işler başardığını ve kendi başına iki tane petrol rafinerisinin ve petrokimya tesislerinin sahibi olduğunu belirtti. Aksoy

şöyle devam etti: "Ayrıca Azerbaycan'daki doğal gaz iletimi-dağıtım, petrolün iletimi ve tedarığıyla ilgili tüm işlerle uğraşmaktadır. Azerbaycan kalkınmakta olan bir ülke ve SOCAR da Azerbaycan'ın kalkınmakta olan petrol şirkettir. Türkiye'ye yapacağı yatırım da bu kalkınmada önemli bir rol oynayacaktır."

